1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 8ª REGIÃO

Trav. Sálvio Oliveira 76, Suissa - CEP.: 49.050-700 - Aracaju/SE
Tel: (0xx) 79 3302-7085 e-mail: contato@crq8.org.br    http: www.crq8.org.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/22

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA PRESIDENTE
DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 8ª REGIÃO

 – ELEIÇÕES 2022

O Presidente interino do Conselho Regional de Química da 8ª Região, no uso de
suas atribuições legais, considerando a legislação vigente, torna pública a
seguinte retificação ao edital supracitado, que altera a vigência do cargo de
presidente. Senão vejamos a alteração:

1. No item do edital, onde se lê:

O Presidente interino do Conselho Regional de Química da 8ª Região,
conforme determina o art. 2º, alínea “a” da Resolução Normativa nº 02 do
CFQ, torna público o processo eleitoral para a eleição para o cargo de
Presidente do CRQ, para o triênio 2022/2025.

LEIA-SE:

O Presidente interino do Conselho Regional de Química da 8ª Região,
conforme determina o art. 2º, alínea “a” da Resolução Normativa nº 02 do
CFQ, torna público o processo eleitoral para a eleição para o cargo de
Presidente do CRQ, para terminar o mandato vigente até 2023.

2. No item do Cronograma, onde se lê:

Eleição 05/08/2022 às 18:30h
Resultado da Eleição 05/08/2022 às 20:00h

LEIA-SE:

Eleição 08/08/2022 às 18:30h
Resultado da Eleição 08/08/2022 às 20:00h

3. Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Aracaju/SE, 29 de julho de 2022.

_______________________________

Rildo Araújo Laytynher
Presidente do CRQ-VIII

		2022-07-29T10:44:48-0300
	RILDO ARAUJO LAYTYNHER